
SKYPEKONFERENCE                  ZÁPIS VR21 

VÝKONNÉ RADY                             30.10.2014 
volební období 2011-2015       

 

 
Účastníci: Eva Bartuňková, Luboš Novotný, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier 

Omluven: Leoš Siegel, body jednání byly s LS předjednány 

 

Body jednání – příprava na PR18 17.11.2014 

 

EKONOM:  

1. Loterie – rozdělení (návrh v určitém poměru rozdělit klubům, které zaevidovaly zcela nové členy 

do 18-ti let a které mají členskou základnu dětí a mládeže) 

návrh: ½ nově založená rodná čísla u klubů – u 1. klubu, ½ za členy do 18-ti let k 31.12.2014 

úkol:  LS připraví statistiku počtu členů do18 let v jednotlivých klubech v 2014 a počty zcela nových 

členů do 18-ti let v jednotlivých klubech v roce 2014 

návrh rozdělení loterií bude předložen prezidiu 

 

s loteriemi souvisí otázka zvýšení členské základny ČSTS – podpořit Hobby a eventuálně rozšířit další 

disciplíny, které by přinesly dětskou a juniorskou základu 

návrh RF: oživit myšlenku Hobby Top – MČR, prvních 12-24 párů ze žebříčku 

viz bod dále Sport pro všechny 

 

2. Finanční plán na 2015 (LS připraví podklad pro PR) 

pozitivní vývoj členské základny – nejvyšší počet členů po devíti letech 

3. členské příspěvky 

při grantovém řízení na MŠMT se vykazuje členská základna se ZČP děti min 100 Kč, dosp. min 500 Kč 

návrh: Finanční řád: u dosp. zvýšit ZČP o 300 Kč, snížit rozšiřující ČP, u Hobby dosp. nárok uplatnit si 

náhradu ve výši 300 Kč k 31.12. kalendářního roku (rozhodné datum) do klubu nebo formou 

cestovného 

4. reklama Web ČSTS:  

pilotní zkouška – podmínky vyvěšeny na webu ČSTS, sdělení je odděleno zřetelným označením 

Reklama (případně udělat čáru), smluvní zajištění, nadefinovat podmínky: počet zobrazení za den, 

vzor smlouvy, jaké procento za zabezpečení reklamy 

– prezidium by mělo odsouhlasit, zda s projektem souhlasí 

5. program Dance  

vypsat výběrové řízení!!! nutnost aktualizovat software – zpracován v DOSu, systém se může zhroutit 

kvůli zastaralé technice, je otázka kdy 

možnost využít již zpracovaný slovenský systém 

RF - slovenský systém:  Atila Molnár, pohodlný systém, pro porotce i konferenciéry na tabletu 

Atila již kontaktoval LS, lze vyzkoušet do našeho systému, odkoupit 

požadavky: vlastník ČSTS, pravidelný servis, aktualizace, vyškolení týmů 



SOUTĚŽNÍ OBLAST: 

6. výběrové řízení na WO 2016 

otevírání obálek 6.10.2014 – nikdo nedodal požárně-bezpečnostní řešení - všechny přihlášky byly 

vyřazeny – prezidium by mělo rozhodnout jak postupovat 

situace:  

1) WO STT i LAT byly přiděleny do Ostravy (přihláškou z roku 2011), T.T.Trade a.s. podal přihlášku do 

výběrového řízení na 2016 pouze informativně - formálně  

2) PR schválilo paritu Čechy – Morava 

z toho vyplývá nárok Ostrava – Praha 

 

nikdo pravděpodobně nepochybuje o kapacitě sálů (ČEZ Aréna, Lucerna, Hala Vodová) ale Prezidium 

výslovně specifikovalo požadavek dodání požárně-bezpečnostní zprávy, mělo by se dodržet 

RF: jediná náhrada za požárně-bezpečnostní řešení je vyjádření stavebního úřadu na základě Žádosti  

 prezidium musí rozhodnout, zda trvá na požárně-bezpečnostním řešení pro tyto objekty a 

případně specifikovat, pro které objekty dokumentaci vyžaduje, musí to být systémové 

Díky požadavkům formulovaným PR, VR přenechává rozhodnutí o WO PR 

 

7. Vyhlašování ligy 13.12.2014 Kroměříž 

- kritéria pro vycházejcící hvězdy a hvězdy 

- Síň slávy - EB návrh: František Dávidek za úspěšnou organizaci nejprestižnější akce MS LAT a za 

dlouhodobou organizaci VSA; všichni přítomní členové VR pro (do 2.11.případně doplní další 

návrhy) 

- banner Dancefest (web vyhlášení ligy) 

-  

 Hvězdy: pár, který v daném období  dostáhl minimálně čtvrtfinále ME nebo MS kategorie 

dospělých STT a LAT, semifinále a finále profi STT a LAT, finále Showdance dosp a profi, finále 

MS seniorů 1.  

 

 Vycházející hvězdy: pár, který v minulosti neobdržel ocenění vycházející hvězda nebo hvězda, 

v daném období dosáhl minimálně čtvrtfinále ME/MS nebo dosáhl mimořádného výsledku na 

významné soutěži WDSF ve všech věkových kategoriích kromě seniorů (mimořádný výsledek 

specifikuje výkonná rada) 

 o návrhu výkonné rady na hvězdy a vycházející hvězdy hlasuje 15 vylosovaných porotců I. třídy 

 obdobím dosažených úspěchů se rozumí období od 1. prosince předchozího roku do 1. prosince 

stávajícího kalendářního roku 

 

8. Kalendář plánovaných akcí  2015 –VSA: 

změny v kalendáři na 2015 (Brno 10T, Brno Open) –  nutno uvést do naplánovaných soutěží (zařizuje 

organizátor, zkontroluje LS) 

ME LAT PD 2015 Olomouc 

MS Sen I STT Praha 12.9.2015  

Grand Slam 2015-2017 (nevíme zatím výsledek) 



9. MČR SD a formací  

vylosování pořadí prostor. zkoušek,  systém hodnocení!!! proškolení poroty vedoucím poroty (porada 

poroty dříve – zohlednit v časovém harmonogramu) 

pokud pár na titulární soutěži by se chtěl prezentovat jinou show, má za povinnost toto ohlásit VSO a 

show předvést na některé z oficiálních akcí ČSTS (např.na lize) 

 

10.  Paso doble od 2015 

od 1.1. 2015 se na všech šampionátech, pohárech WDSF  a GS hrají obě koruny – aplikace na MČR  

LN návrh: ve finále všech kategorií 

 

11.  změny SŘ 

děti, oblečení, třída podle partnerky, porota-oblečení, vouchery – dlouhotrvající úkol… 

 info a návaznosti na databázi 

úkol: připravit dokument k předložení PR - změny soutěžního řádu podle WDSF – Oblečení (LN) 

aktualita na web: RF zajistí info děti a třída podle partnerky od 2015 

12.  páry nehlásí, že se rozpadly:  

zakomponovat do SŘ – pár NRT má povinnost nahlásit rozpad páru do 7-mi dnů – pod sankcí zákazu 

reprezentačního startu až 6 měsíců dle rozhodnutí výkonné rady 

13.  páry odmítají reprezentaci: 

návaznost na SCM – povinnost reprezentovat zakomponovat do smlouvy SCM – pod sankcí vyloučení 

z SCM) 

14.  Senioři II na MČR 
Připravit změnu SŘ: Při přechodu z kategorie Dospělí do kategorie Senioři I u párů, které přerušily 
soutěžní činnost na déle než 1 rok, získává pár zařazení dle nejvyšší třídy, které dosáhl partner nebo 
partnerka v kategorii Dospělí.  

LS: Přechodné opatření pro páry, které pokračují kontinuálně a zažádají si…. (při úpravě legislativy viz 
výše není třeba) 

Třídy – zrušit u osob, které nemají aktivní soutěžní licenci (viz VR 8-2014) 

15. Soutěže HOBBY – zvýšit rozhodovací pravomoc VS v některých bodech (návrh LS, nutno projednat 
s LS) 

16. Rozšíření disciplín tanečního sportu: 

Tanec pro všechny – příloha P13 

Skupinová vystoupení 

Malé skupiny 6-8 osob: děti, junioři, mládež dospělí 

Velké skupiny: 9-16 osob 

Galadance liga tanečního sportu 

17.  Česko sportuje - Tanec do škol - 1. analýza – kdo se zapojil, zkušenosti, výstupy (EB) 

 

18.  POROTY: 

 losování porot na MČR  – bližší specifikace  

Kdy přesně? Rozdíl mezi MČR LAT a 10T je cca 14 dní, proto na STT losovat LAT i 10T 

 dolosování poroty na ligu  



 Prodlužování zařazení do Poroty MČR a WDSF pro porotce ve věku nad 70 let (ještě k 
dopracování) 

 Žádost Miroslava Kuchaře o doplnění do Poroty pro MČR v 10T 

1986 a 1987 nebylo ještě oficiální Mistr. v 10T x Pohár ČSR (nominační soutěž na ME) 
výsledky Miroslava Kuchaře: 17.5. 1986 - Pohár ČSR Strakonice v deseti tancích - 1. místo 
23.5. 1987 - Pohár ČSR Strakonice v deseti tancích - 1. místo 
na základě výsledku reprezentoval ČR na ME v 10-ti tancích: 1986 - Něnecko - 13. místo, 1987 
- Německo - 18. místo. 
VR:  jednomyslně pro uznání těchto soutěží jako mistrovských 

 

VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ VZTAHY 

19.  Valná hromada divize HK 

21.10.2014 – svolání na základě žádosti 3 kolektivních členů, došlo k volbě nového představenstva, ve 

středu 29.10. volba předsedy a místopředsedy – M. Němeček se odvolává – poukazuje na 

procedurální chyby, odvolání vůči VH divize není definováno – ke komu se má odvolat? Valné 

shromáždění? Žaloba? Zaplatil poplatek 500 Kč. 

20.  Připojení k ČUS 

VR i PR otázku vstupu do ČUS počátkem roku 2014 odložily kvůli časové tísni pro projednání a 

nedostatku informací. Situace ve sportovním prostředí ovšem vykazuje, že by vstup ČSTS do ČUS 

mohl přinést ještě širší implementaci tanečního sportu. Vstup do ČUS je vázán na vystoupení 

z ČASPV. Obě organizace s tímto byly již počátkem roku srozuměny a nikdo k tomu nemá výhrady, ani 

ČASPV. Do ČUS v roce 2014 vstoupilo jak ČASPV, tak např. ČSAE, bývalý kolektivní člen ČASPV. ČSAR 

členem ČUS již byl. 

21.  Změny stanov 

změna občanského zákoníku – stanovy dozrály k nutnosti zpracování. EB předjednala spolupráci 

s právní firmou Jana Šťovíčka, předsedou legislativní rady ČOV.  Nechat schválit prezidium 

 

22.  Deklarace ČSAR o spolupráci s ČSTS na základě Konfederace WDSF a AR (nutno projednat EB a LS) 

 

KVALIFIKAČNÍ STUDIA, TRENÉŘI 

23.  Kongres 2014: 

Výběrové řízení do 2.11.2014 

systém 2.1. – pozvání přijala Natasa Ambroz 

 

24.  Získání licence vyšší třídy na výjimku – věk nad 55 let 

sloužilo účelově v určité etapě 

nelze našimi vnitřními řády obcházet legislativu MŠMT a legislativu ohledně živností 

z III-ky (asistent trenéra, volná živnost) na II-ku (oprávnění k vázané živnosti) 

trenér II obecně musí absolvovat min 150 hod rekvalifikační kurz, nechat pouze pro porotce??? 

úvaha: vypracovat „kvalifikační standardy“  - možnost složení zkoušek pro ty, kteří dlouhodobě 

pracují v oboru bez nutnosti absolvovat studia 

 

 


